М И Н И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «/^>> 2022 г.

г. Владикавказ

Об оборудовании пунктов проведения экзаменов
стационарными и ручными металлодетекторами

В соответствии с п. 22 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом М инистерства просвещения Российской Ф едерации и
Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №
189/1513, решением государственной экзаменационной комиссии Республики
Северная Осетия-Алания для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (протокол от
18.05.2022 № 8) п р и к а з ы в а ю :

1 .Оборудовать при входе стационарными и ручными
металлодетекторами пункты проведения экзаменов при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общ его образования в 2022 году.

2.Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, государственных и частных
общ еобразовательных организаций обеспечить наличие и функционирование
не менее двух ручных металлодетекторов и при наличии технической
возможности- стационарных.

3.Отделу оценки качества образования обеспечить доведение содержания
настоящего приказа до сведения всех заинтересованных лиц.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
М инистра Л. М акиеву.

М инистр